
 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE 
Piazza Scaravilli 2  |  40126 Bologna |  Italia  |  dse.segreteria@unibo.it 

 

 
DECRETO  

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7; 

VISTA  la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui si dispone 

che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali e di valorizzare 

le attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza maggiori oneri per lo Stato gli atti e 

i contratti di cui all'art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università 

statali non sono soggetti al controllo preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto 

dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20 

VISTO  il bando Rep. n. 146/2024 Prot. n. 1534 del 14/06/2024, con il quale è stata indetta una 

selezione pubblica per soli titoli per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo non 

occasionale della durata di 5 mesi a supporto del progetto “Econometric modelling of time-

varying and non-stationary volatility” nell’ambito del progetto PRIN 2020 dal titolo “Fin4Green 

- Finance for a Sustainable, Green and Resilient Society Quantitative approaches for a robust 

assessment and management of risks related to sustainable investing”, Prot. 

2020B2AKFW_002 - CUP J33C22000430001; 

VERIFICATA  l’indisponibilità a svolgere l’attività da parte del personale interno della struttura, attraverso la 

comunicazione e-mail prot. n. 1474 del 11/06/2024; 

VISTI  gli atti della commissione giudicatrice; 

ACCERTATO  che le coordinate contabili di cui alla delibera della Giunta di Dipartimento del 12 giugno 2024 

presentano la necessaria disponibilità finanziaria; 

DECRETA 

ART. 1  Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per l'attribuzione di un incarico di lavoro 

autonomo non occasionale della durata di 5 mesi a supporto del progetto “Econometric 

modelling of time-varying and non-stationary volatility” nell’ambito del progetto PRIN 2020 dal 

titolo “Fin4Green - Finance for a Sustainable, Green and Resilient Society Quantitative 

approaches for a robust assessment and management of risks related to sustainable 

investing”, Prot. 2020B2AKFW_002 - CUP J33C22000430001; 

 ART. 2  È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

CANDIDATO Punteggio 
finale  

Anders Rahbek 30/30 

 

ART. 3  È dichiarato vincitore della selezione il Dott. Anders Rahbek 

 

Il presente provvedimento viene redatto in unico originale  
La Direttrice 

Prof.ssa Carlotta Berti Ceroni 
 firmato digitalmente 


		2024-07-03T13:30:12+0000
	Carlotta Berti Ceroni




